ООУ„Гоце Делчев“Центар              Име и Презиме _________________
Наставник: Маја Саридис                                  Дата :16.03.2020
ПРИРОДНИ НАУКИ V ОДД
Наставен лист:Повторување за градба на цвет , опрашување и оплодување 
Задача : Во  празните полиња со кратки одговори пополни.
	
	Прашања
	Одговори



	1
	Делови на цветот 

	

	2
	Функцијата на венечните ливчиња 
	

	3
	Функцијата на чашкините ливчиња 
	

	4
	Машки полов орган на цветот
	

	5
	Женски полов орган на цветот
	

	6
	Mашките полови клетки
	

	7
	Женските полови клетки
	

	8
	Делови на толчникот
	


	9
	Делови на прашникот
	


	10
	Што содржат поленовите кеси
	

	11
	Опрашување претставува
	

	12
	Oпрашувањето може да се оствари на следниве начини
	

	13
	Цветовите кај растенијата што се опрашуваат со инсекти се
	

	14
	Цветовите кај растенијата што се опрашуваат со ветер се
	

	15
	Што се случува со поленовото зрно по опрашувањето
	

	16
	Oплодување  настанува  кога
	



	17
	При спојување на машката и женската полова клетка се создава
	

	18
	Од оплодената јајна клетка се добива
	

	19
	Од плодникот по оплодување се добива
	

	20
	Вкрстено опрашување е
	

	21
	Самоопрашување е
	


	22
	Еднополови растенија се
	

	23
	Двополови растенија се
	

	24
	Еднодомни растенија се
	

	25
	Дводомни растенија се
	





